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ســرویس سیاســی - رئیــس شــورای 
اطلاع رســانی دولت گفت: امروز بســیار واضح 
است رئیس جمهور به استانی تشریف نمی  برد مگر 
این که مشاهده کند پروژه ای بر زمین مانده است.

ســپهر خلجی درباره این که سفرهای استانی 
رئیس جمهــور چه میزان توانســته پاســخگوی 
مطالبات مردم باشــد، گفت: اساس این سفرهای 
اســتانی غیر از اینکه در آنها دولت ارتباط وثیقی با 

مردم دارد، اجرای طرح های بر زمین مانده است.
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت خاطرنشان 
کرد: امروز بســیار واضح اســت رئیس جمهور به 
استانی تشــریف نمی  برد مگر اینکه مشاهده کند 
یک پروژه ای ۲۵ یا ۲۷ سال است که مانده است. 

وی ادامــه داد: به طور مثال جــاده پاتاوه به 
دهدشــت در کهگیلویه و بویراحمد  از زمان سفر 
رهبر معظم انقلاب در سال ۷۳ یا ۷۴ آنجا مصوب 
شده اســت و جزو پروژه های سفر رهبری است، 
امروز چه ســالی هستیم؟ سال ۱۴۰۲، این طرح در 
طول تمام دوره ها از سال ۷۴ قبل از اینکه این دولت 
بیاید تقریبا ۷۰ درصد پیشرفت کرده بود در همین 
یکسال و نیم ۳۰ درصد پیشرفت کرد که تمام شد، 
نسبت ها را که بگیریم بســیار معنادار می شود در 
طول ۲۵ ســال ۷۰ درصد پیشرفت داشته است اما 
در طول این ۲ سال ۳۰ درصد پیشرفت داشته است. 
خلجــی ادامه داد: ســد چمشــیر که افتخار 
صنعت سدسازی کشور است از زمان مرحوم آقای 
هاشــمی کار مطالعاتی اش آغاز شد، بعد از ایشان 

۴ رئیس جمهور آمد؛ اما این دولت اهتمام گذاشت 
و منابــع را تامین و کار را تمام کرد. درحال حاضر 
این ســد آب کهگیلویه و بویراحمد، خوزستان و 
بوشهر را تامین می کند که البته بوشهر مقداری کار 
دارد اما جزو ســدهایی اســت که آب ۳ استان را 

تامین می کند. 
وی با اشاره به افتتاح فاز یازده پارس جنوبی 
عنوان کرد: این طرح جزو طرح های بر زمین مانده 
بود، همه کشــورهایی که اینجا بودند رها کردند و 
رفتند اما این دولت آمد پای کار و ســرمایه گذاری 
کرد و یک کار بی نظیر در عالم مهندســی انجام داد 
کــه خود آقای وزیر نفت گزارش می دادند در دنیا 
این سابقه نبوده است یک سکویی را از یک جا جدا 
کنند سپس آن را حمل و جای دیگر نصب کنند و  

این کارها جزو افتخارات بزرگ ما است.
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت تاکید کرد: 
رویکرد ســفرهای استانی این است طرح هایی که 
جلوی چشــم مردم در استان ها تبدیل به آئینه دق 
شده بود را به اتمام برسانیم. شما مشاهده می کنید 
ساخت طرحی زمانی که یک بچه ای ۵ سالش بوده 
آغاز شده و او امروز ۳۰ ساله شده  اما هنوز به ثمر 

نرسیده و این بد است.
وی تاکید کرد: دولت واقعا اهتمام گذاشــته 
کــه این طرح هــا را تمام کند و بــه عنوان دولت 
تکمیل کننده و تمام کننده انشالله گره ای از زندگی 
مردم باز کند، زیرا طرحی که ۲۰ سال پیش کلنگش 
زده شده است بالاخره برای رفع نیازی بوده و این 

بد اســت که آن را ۲۰ یا ۲۵ ســال نگهداریم مردم 
چه حســی پیدا می کنند؟ مــا باید کمک کنیم این 

مشکلات حل شود.
خلجی اظهار داشت: اولویت دولت تکمیل 
طرح های بر زمیــن مانده و مصوب کردن بعضی 
از طرح هایی اســت که مورد نیاز است زیرا شرایط 
روز ایجاب می کند طرح های جدیدی داشته باشیم 
که تمام تلاش مان این اســت که این کار را توأمان 

باهم انجام دهیم.
وی با تاکید بر این که پروژه های بر زمین مانده 
بسیار مهم هستند، اظهار داشت: همین جاده پاتاوه 
به دهدشــت یک جاده مهم و ترانزیتی اســت که 
ارتباط شــمال به جنــوب را برقرار و نزدیک ۱۰۰ 

کیلومتر مسیر را کوتاه تر می کند.

خلجی رئیس شورای اطلاع رسانی دولت:

برخی از پروژه های بر زمین مانده آیینه دق مردم شده است

با رای 7۳ درصدی بهارستان نشینان؛

نمایندگان مجلس زیر بار بررسی شفاف
 لایحه قوه قضائیه نرفتند

ســرویس سیاسی-  در جلســه علنی دیروز 
یکشنبه)۲۲ مردادماه( مجلس شورای اسلامی بررسی 
تقاضای عده ای از نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
در مورد رســیدگی به لایحه یــک فوریتی حمایت 
از فرهنــگ عفاف و حجاب )حمایت از ســلامت 
اجتماعی( طبق اصل )۸۵( قانون اساســی در دستور 
کار قرار گرفت. نمایندگان با ۱۷۵ موافق ۴۹ مخالف 
۵ ممتنع از ۲۳۸ نماینده حاضر در مجلس با بررســی 
این لایحه طبق اصل ۸۵ قانون اساسی موافقت کردند.
پیش از رای گیری نمایندگان موافق و مخالف در 

این باره نظرات خود را بیان کردند.
نیک بیــن: لایحه حجاب و عفاف پشــت 

درب های بسته بررسی نخواهد شد
حجت الاسلام جوادنیک بین به عنوان نماینده 
کمیسیون فرهنگی در دفاع از لایحه حجاب و عفاف 
گفت: در کمیسیون های مجلس می توانیم از نخبگان و 
کارشناسان کشور دعوت کرده و از نظرات آنها استفاده 
کنیم تا بتوانند ایده ها و پیشنهادات خود را بیان کنند. 
همچنین نمایندگان هم می توانند در این نشســت ها 

حاضر شوند.
وی افــزود: در لایحه عفاف و حجاب بیش از 
هزار و ۶۰۰ پیشــنهاد ثبت شده است که اگر برای هر 
پیشــنهاد یک نفر بخواهــد صحبت کند، تمام وقت 
مجلــس را خواهد گرفت. نماینده مردم کاشــمر در 
مجلس تاکید کرد: چندین هفته این لایحه برای عموم 
مردم توزیع شــده و حتی در کمیسیون امکان بررسی 
آن به صورت پخش زنده وجود دارد و قرار نیســت 
این لایحه پشــت درب های بسته بررسی شود. البته 
این لایحه نیاز به کار کارشناســی و بررسی و اصلاح 

زیادی دارد.
نیک بین با بیان اینکه همانطور که حجاب برای 
زن ها لازم اســت، برای مردهــا نیز رعایت حجاب 
ضروری اســت، عنوان کرد: در این موضوع مجلس 
محکم ایســتاده و قانون عفاف و حجاب را مصوب 
خواهد کرد، اگر قانون عفاف و حجاب را بر اســاس 
اصل ۸۵ قانون اساسی بررسی کنیم، فرصت بررسی 
دقیق و جامع این لایحه وجود دارد تا ایرادات شورای 
نگهبان به این لایحه به حداقل برسد. وی با بیان اینکه 
مجلس شورای اسلامی موافق عفاف و حجاب است، 
تصریــح کرد: قانونی کــه مجلس مصوب کند برای 
اجرای آن پیگیری و نظارت لازم را انجام خواهد داد.

رییس کمیســیون قضایــی و حقوقی: 
بررســی لایحه عفاف و حجاب پشت درهای 

بسته نیست
در ادامه موســی غضنفرآبادی در موافقت با این 
لایحه گفت: کشــف حجاب یک حرام شــرعی و 
سیاســی است که رهبر معظم انقلاب هم به آن تاکید 
دارند. از طرفی در جنگ ترکیبی که دشمن آغاز کرد، 
خســارت هایی وارد شد که یکی از آسیب هایی که 
هنوز ادامه دارد، روشــن نشدن واقعیت برای آنهایی 
اســت که این جنگ ترکیبــی را در عفاف و حجاب 
ادامه می دهند. نماینده مردم بم در مجلس تصریح کرد: 
برخی اذعان دارند که قانون قبلی قوی بود یا بر اساس 
قانون قبلی باید کارها را انجام داد ولی دولت، مجلس و 
قوه قضاییه به این نتیجه رسیدند که باید قانون جدیدی 
مصوب کرد تا دشــمن نتواند بر مرکب جهالت خود 
بتازد. هوشمندی نمایندگان با رای گیری استمزاجی 
خــود در این لایحه که طبق اصل ۸۵ قانون اساســی 
بررسی شــود، نشان داد که نمایندگان نگاه بلندی به 

این موضوع دارند.
رییس کمیسیون حقوقی و قضایی تاکید کرد: این 
لایحه در پستو و پنهانی تنظیم نشده و جمعی بزرگی 
از اندیشمندان، عقلا و نخبگان برای بررسی این لایحه 

وقت گذاشــته و آن را تنظیم کردند. محور کار هم بر 
این است که قانون قبلی کفاف لازم در حوزه عفاف و 
حجاب را ندارد. وی با بیان اینکه در این لایحه هجمهه 
های زیادی وجود دارد، گفت: در این لایحه دخالت 
پلیس به حداقل رسیده است ولی شیوه برخورد نرم و 
هوشمندانه است تا دشمن نتواند کارها خود را پیش 
ببرد. غضنفری آبــادی تصویب این لایحه را مایه ی 
آبروی مجلس عنوان کرد و یادآور شد: در هر روز اگر 
گناهانی در حوزه عفاف و حجاب صورت بگیرد، به 
دلیل به تاخیر افتادن تصویب این قانون است، مادران 
شــهدا می گویند چرا دولــت، مجلس و قوه قضاییه 
کاری انجام نمی دهند. وی با بیان این تصویب قانون 
بر اساس اصل ۸۵ بررسی این لایحه در پستو نیست، 
توضیح داد: نمایندگان بیش از هزار و ۶۰۰ پیشــنهاد 
برای اصلاح این لایحه داده اند که نشان می دهد قرار 

نیست این لایحه پشت درهای بسته بررسی شود.
نماینده مردم بم در مجلس با تاکید بر اینکه این 
لایحه بیشــترین نظرات کارشناسی را داشته است، 
گفت: تصمیم گیری سریع برای این لایحه ضروری 
است تا خواست مردم دلسوز، ایثار، انقلابی و خانواده 

شهدا محقق شود.
محمودزاده: احضار بانــوان در لایحه 

پیشنهاد شده است که خلاف قانون است
جلال محمــودزاده عضو فراکســیون اقلیت 
مجلس در مخالفت با این تقاضا گفت: بر اساس اصل 
۸۵، ســمت نمایندگی قائم به شخص است و قابل 
واگذاری به دیگری نیست. مجلس نمی تواند اختیار 
قانونگذاری را به شخص یا هیأتی واگذار کند ولی در 
مــوارد ضروری می تواند این کار صورت گیرد؛ پس 
چــه ضرورتی دارد این لایحه که تمام آحاد جامعه و 
کشــور را مستقیما تحت تاثیر قرار می دهد، با عجله 

تصویب شود؟
نماینده مردم مهاباد با اشاره به مجازات های این 
لایحه بیان داشت: پرداخت جزای نقدی متخلفین این 
لایحه نشان می دهد که احضار بانوان در لایحه پیشنهاد 

شده است که خلاف قانون است.
بانکی پور: برای سرحلقه ها و جریان های 
ســازمان یافته مجازات در نظر گرفته شده 

است
در امیرحســین بانکی پور فــرد در موافقت با 
بررسی این لایحه طبق اصل ۸۵ قانون اساسی گفت: 
هفته گذشــته بیش از هزار و ۵۰۰ پیشــنهاد در مورد 
لایحه ارائه شد لذا چاره ای جز اعمال اصل ۸۵ قانون 

اساســی در مورد بررسی این لایحه وجود ندارد. چرا 
که لایحه برنامه هفتم در دســتور کار مجلس اســت 
و بــه زودی بودجه ۱۴۰۳ را در دســتورکار خواهیم 
داشت و زمان کافی برای بررسی این لایحه در صحن 
علنی نداریم. نماینده مردم اصفهان در مجلس با بیان 
اینکه ایرادات لایحه بــا انجام اصلاحاتی به حداقل 
رسیده است، گفت: ۸۰ درصد متن لایحه مورد وفاق 
صاحبنظران و مسئولان مربوطه بود و بیش از هزار و 
۵۰۰ پیشــنهاد توسط ۵۹ نماینده در مورد این لایحه 
مطرح شــد و رئیس کمیسیون قضائی با طیب خاطر 
تمامی این پیشنهادات را با حضور نمایندگان بررسی و 
مدنظر قرار داد. وی یادآور شد: این پیشنهادات ناظر بر 
ایرادات گرفته شده توسط جامعه بود، نیروی انتظامی، 
وزارت کشور و مسئولان و شخصیت های مختلف با 
حضور در نشست نظرات خود را به صورت مستقل 
ارائه کردند و چنانچه این لایحه به صورت عادی در 
صحن مطرح شود نمی توان تمامی نظرات را در مورد 

آن مطرح کرد.
وی خاطرنشان کرد: در لایحه برای سرحلقه ها، 
جریان های ســازمان یافته، مدیران و ســلبریتی ها 
مجازات های ســختی در نظر گرفته شده و چنانچه 
در خانواده مدیران کسی تخلفی انجام داد هیچگونه 

تخفیفی برایش در نظر گرفته نمی شود.
طبق اصل ۸۵ قانون اساسی جمهوری اسلامی 
ایران: ســمت نمایندگی قائم به شخص است و قابل 
واگذاری به دیگری نیست. مجلس نمی تواند اختیار 
قانون گذاری را به شخص یا هیأتی واگذار کند ولی در 
موارد ضروری می تواند اختیار وضع بعضی از قوانین 
را با رعایت اصل هفتاد و دوم به کمیسیونهای داخلی 
خود تفویض کند، در این صورت این قوانین در مدتی 
که مجلس تعیین می نماید بصورت آزمایشی اجراء 

می شود و تصویب نهائی آنها با مجلس خواهد بود.
همچنین ماده ۳۹ قانون آیین نامه داخلی مجلس 
شورای اسلامی در مورد سازو کار کمیسیون مشترک 
می گوید: در مورد طرح ها و لوایحی که به تشخیص 
هیأت رئیســه به دو یا چند کمیسیون ارتباط اساسی 
داشته باشند، کمیسیون مشــترک تشکیل می گردد. 
تعداد اعضای کمیســیون مشــترک بیست وسه نفر 
می باشــد. تعیین سهم هر کمیسیون به  وسیله هیأت 
رئیسه مجلس و انتخاب آنان توسط کمیسیون ذی ربط 
می باشد.کمیسیون مشترک در انتخاب هیأت رئیسه و 
ارائه گزارش و سایر مقررات مانند دیگر کمیسیون ها 

اقدام می نماید.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با بررسی لایحه عفاف و حجاب بر اساس اصل ۸۵ قانون اساسی موافقت کردند که به این ترتیب مسئولیت بررسی 
این لایحه از صحن مجلس به کمیسیون مشترک واگذار شد تا این قانون به صورت آزمایشی اجرا شود.

 مجلس نمی تواند اختیار قانون گذاری را به شخص یا هیأتی واگذار کند ولی در موارد 
ضــروری می تواند اختیار وضع بعضی از قوانین را بــا رعایت اصل هفتاد و دوم به 
کمیسیونهای داخلی خود تفویض کند، در این صورت این قوانین در مدتی که مجلس تعیین 
می نماید بصورت آزمایشی اجراء می شود و تصویب نهائی آنها با مجلس خواهد بود.

سرویس سیاسی - دبیرکل حزب 
اعتدال و توســعه دربــاره چگونگی 
افزایش میزان مشــارکت در انتخابات 

مجلس اسفندماه توضیح داد.
محمدباقر نوبخت دبیرکل حزب 
اعتدال و توســعه درباره الزامات یک 
انتخابــات رقابتــی در کشــور گفت: 
انتخابات اسفندماه مجلس برای اینکه 
از یک رقابت منطقی برخوردار باشدهم 
سازمان صدا و ســیما و دیگر ارکان و 
دســت اندرکاران مســئولیت و نقش  
دارند. برای شکل گیری این انتخابات رقابتی همه این ارکان ها باید به دو موضوع 
پر اهمیت توجه کنند . نخست باید وضعیت جامعه مد نظر قرار بگیرد که ما شرایط 
مطلوبی نداریم و نارضایتی هایی در عرصه های مختلف در مردم وجود دارد. نکته 
دیگر این است که بدانیم که این نارضایتی ها قرار است با چه ابزاری رفع شود و آن 
نقش مجلس است که شاید بتوان گفت که یکی از پر اهمیت ترین ارکان نظام است.

مجلس نقش برجسته ای در رفع نارضایتی های مردم دارد
نوبخت افزود: یک بخش قابل توجهی از نارضایتی ها مربوط به بازنشستگان 
اســت و بنده معتقدم مجلس با همســان سازی حقوق ها میتواند رضایت مردم را 
جلب کند با همین روش مجلس میتواند این ۸۰ میلیون نفر جمعیت را به گروه های 
مختلف تقسیم کند و برای هرکدام از این ها فرمول مناسب خود را در نظر بگیرد تا 
این نارضایتی ها را کاهش دهد.نوبخت ادامه داد: احزاب برای حفظ جایگاه خود 
مجبورند تا افراد با صلاحیت را معرفی کنند.اگر صداوسیما بتواند فضایی را مهیا 
کند تا همه جریان های سیاسی از رسانه ملی استفاده کنند، تردید نداریم که حضور 
مردم در انتخابات گسترده تر می شود.بنده معتقدم که برای رقابت مطلوب میتوانیم 
حتی با کشورهای متخاصم هم از موضع بالاتر مذاکره کنیم. دبیرکل حزب اعتدال 
و توسعه بیان کرد: توصیه حزب اعتدال و توسعه این است که افراد با توانایی بالا که 

می توانند خدمت کنند، به خاطر مردم در انتخابات نامزد شوند.
بخشــی از وظیفه تایید صلاحیت ها از سوی شورای نگهبان به 

احزاب واگذار شود
نوبخت در پاسخ به اینکه صداوسیما چطور می تواند از امکانات خود برای 
تبلیغات نامزد ها استفاده کند، گفت: احزاب برای حفظ جایگاه خود افراد ناشایست 
را معرفی نمی کند چراکه شانیت حزب خودشان را زیر سوال می برند؛ بنابراین بهتر 
است بخشی از وظیفه تایید صلاحیت ها از سوی شورای نگهبان به احزاب واگذار 
شــود. رئیس ســازمان برنامه و بودجه دولت دوازدهم خاطر نشان کرد: معتقدم 
اصلاح قانون انتخابات و به طور مشخص همین پیش ثبت نام موضوع مثبتی است. 
چراکه باعث شناخت دقیقتر مردم از نامزد ها می شود؛ در رابطه با مسائل حجاب، 
با اینکه اصل حجاب مورد تاکید شرعی قرار دارد، مجلس می بایستی با حفظ همه 
ملاحظات در رابطه با مسائل حساس این چنینی تصمیم گیری کند.مشارکت زمانی 
حاصل خواهد شد که زمینه رقابت فراهم شود که سه وجه دارد؛ ابتدا شایستگان 
وارد شــوند .دوم همه دســت اندرکاران انتخابات واقع بینانه داشته باشند و سوم 
نامزدها نیز برنامه داشــته باشــند . در این صورت نه تنها مردم برای انتخابات بلکه 
مردم برای بازگشــایی مجلس هم روزشــماری می کنند.وی بیان کرد: کسانی که 
ادعای نافرمانی مدنی دارند، مدعی اند که افراد شایسته فرصت حضور در رقابت 
انتخاباتی را ندارند اگر مردم به این نتیجه برســند که جریان فکری مطلوبشان در 
عرصــه رقابــت حضور دارند و با برنامه دقیقی هم آمده اند، آنگاه برای حضور در 

انتخابات لحظه شماری می کنند. 
حضــور عقل جمعی به جای عقل محدود در مجلس مهمترین اثر 

مشارکت بالاست
نوبخت در پاسخ به چیستی هویت افرادی که به دنبال کاهش مشارکت هستند، 
گفت: یک سری از این افراد تمامیت خواه هستند که تصور می کنند تنها خودشان 
توانایی حل مسائل را دارند. یعنی می گویند که مشارکت حداقلی پیروزی حداکثری 
برایشان به ارمغان می آورد.گروه دیگر هم برانداز ها هستند که به دنبال این هستند 
که مشارکت را پایین نگه دارند.وی درباره تاثیر مشارکت پایین گفت: اگر مشارکت 
پایین باشــد حتما جریانات محدودی از حق خود استفاده خواهند کرد و نماینده 
خواهند داشت. مهمترین اثر مشارکت بالا حضور عقل جمعی به جای عقل گروهی 
محدود در مجلس است. تاکید می کنم مشارکت بالا در عرصه بین المللی پیام مهمی 
دارد. مثلا وزیرخارجه ای که پشتوانه قوی تر مردمی دارد، مورد مقبولیت بیشتری از 
سوی طرف خارجی قرار می گیرد. می توانیم مجلسی را ایجاد کنیم تا نارضایتی ها 

را کاهش دهیم و نمایش پایداری نشان دهیم.

ســرویس سیاســی - رئیس 
فراکسیون مســتقلین مجلس گفت: 
لایحه ای که تحــت عنوان "حمایت 
از فرهنگ عفــاف و حجاب" تنظیم 
شده است در سطح خرد باعث تشدید 
حجاب ســتیزی و در ســطح کلان 
پروژه ای برای به چالش کشیدن نظام 
اســت. با موافقت ها و مخالفت های 
هیجانی در مســأله حجــاب، عفاف 
عمومی جامعه بــه تدریج بار معنایی 

خود را ازدست می دهد.
غلامرضا نوری رئیس فراکســیون مستقلین ولایی مجلس شورای اسلامی 
درخصوص مباحثه اخیر در حوزه حجاب، گفت: ببینید ما از ســه منظر فلســفه 
حجاب، فقه حجاب و قانون حجاب می توانیم به موضوع حجاب و پوشش وارد 
شویم و توجه کنیم تا زمانی که با حجاب یک مواجهه  فلسفی و جامعه شناختی 
نداشــته باشیم این مســأله راه حل قانونی و حقوقی خود را پیدا نخواهد کرد. ما 
معتقدیم در یک مواجهه دقیقِ فلسفی به این نتیجه می رسیم که اصل حجاب در 
جامعه انسانی برای تامین عفاف عمومی آن جامعه امری ضروری و اجتناب ناپذیر 
است.وی در ادامه با بیان اینکه »پوشش مسئله ای نیست که تبدیل به ابزاری برای 
مبارزات سیاسی شود«، تصریح کرد: مسأله پوشش و حجاب شوخی بردار نیست 
هیچ کس به عنوان موافق و یا مخالف حق ندارد با این مسأله هیجانی و احساسی 
و سیاســی برخورد کند، مسأله ای که بنیان عفاف عمومی جامعه است. در فقدان 

عفاف عمومی مگر می شود از سلامت اخلاقی جامعه حرف زد؟
نماینده مردم بستان  آباد با اشاره به پس زمینه مخالفت ها و موافقت ها با حجاب، 
اظهار داشت: آیا موافقت ها و مخالفت ها با مسأله پوشش و حجاب در فضاهای 
حقیقی و مجازی و از طرف گروه های فکری و سیاسی مختلف، پشتوانه معرفتی 
دارد یا ریشــه ای روان شــناختی دارد؟ در حال حاضر یک عده ای با الزام حجاب 
شرعی اعلان مخالفت و عده ای هم اعلان موافقت می کنند ، اما در پس این موافقت 
و مخالفت ها امری معرفت شناختی است یا روانشناختی؟ خلاصه مدعای ما این 
اســت که هستی غالب مخالفت ها و موافقت ها از هر دو طرف معرفت شناختی 
نیست، مسأله ای روان شناختی است. اکنون مشاهده می کنیم برخی مخالفت ها با 
حجاب شــرعی پیوستی سیاسی دارد.وی با ابراز نگرانی از تقابل های این چنینی 
خاطرنشان کرد: یک عده ای داغ شده اند ولی نمی دانند با موافقت ها و مخالفت های 
روان شناختی چه بلایی بر سر عفاف عمومی جامعه می آورند. برخی از مخالفان 
حجاب شرعی، مخالف نظام سیاسی حاکم نیستند به خاطر فشار روانی حاصل از 
مشکلات معیشتی مخالفت می کنند، گرفتار بحران اقتصادی شده اند، برای انتقام 
از ناکارآمــدی اقتصادی حاکمیت، پرچم مخالفت با حجاب را بلند کرده اند.وی 
ادامه داد: در نتیجه ریشه و هستی مخالفت یک عده  از باب اعتراض به وضعیت 
معیشتی جامعه است ولی هستی و ریشه مخالفت برخی اعتراض نیست اعتراض 
از حاکمیت است و از فرصتی به نام حجاب، برای مبارزه با نظام سیاسی استفاده 

می کنند و در اینجا هستی مخالفت ها علّی نیست بلکه معلولی است.
عضو مجمع نمایندگان آذربایجان شرقی تاکید کرد: اگر مخالفت با حجاب 
معلول مبارزه ی سیاسی ناموجه است و مخالفین برای مبارزه سیاسی خود دلیل 
موجهی ندارند، نظام سیاسی باید با قاطعیت و قدرت وارد میدان شود، امنیت روانی 
و سلامت جنسی و اخلاقی جامعه، محلی برای شوخی و تسامح نیست. اگر به 
این نتیجه رســیده ایم که حجاب ستیزی معلول اعتراض به بحران های اقتصادی 
جامعه است در این صورت با تهدید کار درست نمی شود، باید کارآمدی سیستم 

اقتصادی کشور تقویت شود.
وی افزود: خیلی جاها فراموش می کنیم که مخاطب ما انســان های آرمانی 
نیستند که بسوزند و بسازند بلکه ما با انسان هایی در میدان مواجه هستیم که با فقر 
درگیر هستند و زود کم می آورند.نوری در ادامه با تاکید بر لزوم توجه به واقعیات 
جامعه در مسیر قانون نویسی، گفت: قانونی که برای انسان آرمانی نوشته شده باشد 
یا اصلا پیاده نمی شود و یا اگر مدتی به زور اسلحه و زندان پیاده شود یک روزی 
متوقف می شود ما خیلی وقت ها ناظر بر انسان آرمانی صحبت می کنیم و قانون 
می نویسیم و فراموش می کنیم که مخاطب اصلی ما انسان های در میدان هستند. 
اگر حجاب ستیزی معلول علتی بنام بحران های اقتصادی است، با سلام و صلوات 
مسأله حل نمی شود. باید کارآمدی اقتصادی سیستم ارتقاء یابد. وگرنه سرکوب 
نه تنها جواب نمی دهد بلکه باعث تشــدید فضا می شود.نماینده مردم بستان آباد 
در مجلس با اشاره به اثرات اظهارنظرها و کنشگری های برخی موافقان حجاب، 
ابراز داشــت: گاهی موافقت هایی وجود دارد و مطرح می شود که فاقد عقلانیت 
سیاسی بوده و در فضایی هیجانی، احساسی و حیثیتی مطرح می شوند. برخی از 
موافقین حجاب با نوع برخوردی که دارند در تشدید فضای التهاب دست مخالفین 
حجاب را هم از پشــت بســته اند و برای رسانه های بیگانه خوراک تهیه می کنند 
و آتــش مخالفت ها را با موافقت های غیر اصولی خود شــعله ورتر می کنند.وی 
افزود: موافقینی که بدون پشتوانه معرفتی با مسئله حجاب حیثیتی و هویتی مواجه 
می شوند، فضا را برای حجاب ستیزی هموارتر می کنند در حالی که حجاب نه یکی 
از اصول دین است و نه هویت انقلاب اسلامی می باشد حجاب شرعی یک ارزش 
فرعی در دین است که باید در مجرای فرهنگی خود فرهنگ سازی شود این عبارت 
به این معنا نیست که نسبت به مسئله حجاب بی تفاوت هستیم مسئله این است 
که برخوردی اصولی و حساب شده با آن داشته باشیم. این امر خیلی خطرناک و 
ناموجه است که هویت دینی خود و هویت انقلاب خود را به ناف حجاب ببندیم و 
به آن گره بزنیم. هویت دینی ما تحقق عدالت اجتماعی در جامعه و تضمین کرامت 
اخلاقی در انسان است.رئیس فراکسیون مستقلین ولایی مجلس ادامه داد: از سوی 
دیگر عده ای از باب مخالفت با نظام سیاســی و اعتراض به وضعیت معیشــتی، 
پرچم مخالفت با حجاب را بلند می کنند و در اثر تهاجمات غیرمنطقی به جای نظام 
سیاسی از عفاف عمومی جامعه انتقام گرفته می شود. در چنین فضایی آن چیزی 
که قربانی قتلگاه عواطف کور اســت، عفاف عمومی جامعه خواهد بودنوری با 
تاکید برلزوم قانونگذاری در حوزه حجاب، گفت: همچنان که اصل قانونگذاری 
برای مدیریت پوشش عفیفانه در جامعه الزامی است چگونگی قانونگذاری هم 
مهم است. لایحه ای که تحت عنوان "حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب" تنظیم 
شده است در سطح خرد باعث تشدید حجاب ستیزی و در سطح کلان پروژه ای 
برای به چالش کشیدن نظام است. با موافقت ها و مخالفت های هیجانی در مسأله 
حجاب، عفاف عمومی جامعه به تدریج بار معنایی خود را از دست می دهد. عفاف 
عمومی جامعه نباید بازیچه دســت هیجانات کور و احساسات کاذب عده ای به 
اصطلاح موافق و مخالف هیجانی شود.رئیس فراکسیون مستقلین ولایی در پاسخ 
به سوالی پیرامون ریشه های پدید آمدن شرایط کنونی، عنوان کرد: سه عامل را در 
کنار یکدیگر می توان به عنوان عوامل تامه فضای موجود جامعه برشمرد، نخست؛ 
دشمنی استکبار خارجی، دوم؛ بی بندوباری اقلیتی از جامعه و سوم؛ خیانت های 
استکبار داخلی یعنی همان هایی که امام فرمودند نااهل و نامحرم هستند و رهبری 
می فرمایند نفوذی هســتند، که این استکبار داخلی خیلی خطرناک تر از استکبار 

خارجی است چون استکبار خارجی را هم استکبار داخلی تامین می کند. 
وی در رابطه با راهکار عملی برای جلوگیری از تداوم وضع موجود، گفت: ما 
اکنون در کنار مدیریت انقلابی، به انقلاب در مدیریت هم نیاز داریم تا بحران های 
اقتصادی حل شود و فضای سوءاستفاده از چالش های فرهنگی جامعه از بین برود. 
برای پیش برد این مساله باید اراده ای شکل گیرد.نوری تاکید کرد: بدون تحولات 
بنیادین در جامعه حتی اگر مسأله حجاب هم حل شود مسأله دیگری شروع خواهد 
شــد و مقدمه تحول، چیزی نیست جز مبارزه با پدیده خودکشی مدیریتی یعنی 
انتصاب های غیرتخصصی و ناکارآمد و تلاش برای جلب مشارکت آحاد جامعه 

در مسیر پیشرفت و توسعه همه جانبه کشور و تعالی جامعه.

سرویس سیاسی -رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: از امروز دوشنبه برای 
متقاضیانی که اطلاعاتشــان در سامانه پیش ثبت نام انتخابات مجلس ناقص بوده 

است، پیامک ارسال می شود. 
محمدرضا غلامرضا اعلام کرد: اگر اطلاعات افراد نقص نداشته باشد، پیامک 
اولیه برای متقاضیان ارســال می شــود؛ کد رهگیری هم در مرحله بعدی فرستاده 
خواهد شــد که نهادهای مرتبط، اطلاعات افراد را صحت سنجی می کنند. رئیس 
ســتاد انتخابات کشور همچنین گفت که متوسط حضور هر فرد در سامانه پیش 
ثبت نام، حدود ۱۵ دقیقه بوده و تاکنون گزارشــی از قطعی ســامانه پیش ثبت نام 
ارائه نشــده است. غلامرضا گفت: بر اساس آمارها، گرایش های مختلف سیاسی 
در تهران و حوزه های انتخابیه دیگر برای انتخابات مجلس پیش ثبت نام کرده اند.
وی افزود: تاکنون ۱۸۴ نماینده مجلس یازدهم و ۲۴۱ نفر از نمایندگان دوره های 
دیگر، اطلاعاتشان را در سامانه پنجره واحد وزارت کشور، ثبت و بارگذاری کرده 
اند.رئیس ستاد انتخابات کشور از متقاضیان داوطلبی نمایندگی مجلس دوازدهم 

خواست تا پیش ثبت نام را به ساعت ۱۸ روز آخر موکول نکنند.
غلامرضا گفت: ستاد انتخابات کشور با شورای نگهبان در حال مذاکره است 
که آیا کسی که ساعت ۱۸ وارد سامانه می شود، می تواند پیش ثبت نام کند یا خیر.

رئیس ســتاد انتخابات کشــور افزود: متقاضیان حدود ساعت ۱۶ تا ۱۷ وارد 
سامانه شوند تا پیش ثبت نام را تکمیل کنند؛ چراکه "اگر پیش ثبت نام به دقایق پایانی 
موکول شــود، ممکن است اطلاعاتشان ثبت نشود. "غلامرضا اظهار کرد: از روز 
بیست و سوم مرداد به وزارت کشور اعلام می شود که آیا از خارج کشور هم پیش 
ثبت نام وجود داشته یا خیر.بر اساس قانون، متقاضیان داوطلبی نمایندگی مجلس 
که در خارج کشور هستند، برای پیش ثبت نام باید به سفارتخانه ها، کنسولگری ها 
یا نمایندگی های جمهوری اسلامی ایران مراجعه کنند.به گفته رئیس ستاد انتخابات 
کشور، همزمان با پیش ثبت نام ها فراخوان داده شده تا دستگاه های احراز هویت ۸ 
استان دوردست برای به روزآوری به تهران آورده شود و ستاد انتخابات، الکترونیکی 
شدن فرآیند انتخابات را دنبال کند.غلامرضا اظهار کرد: پس از پایان مرحله پیش 
ثبت نام، نخســتین همایش معاونان سیاســی و مدیران کل سیاسی استانداری ها 
برای آمادگی در مراحل بعدی فرآیند انتخابات برگزار می شود.وی اضافه کرد که 
با اصلاح قانون انتخابات مجلس، هیئت اجرایی مرکزی باید تشکیل شود و ستاد 
انتخابات با شورای نگهبان در گفت وگو است تا هم برای انتخابات مجلس شورای 
اسلامی و هم مجلس خبرگان رهبری، یک هیات اجرایی مرکزی تشکیل شود. به 
گفته غلامرضا، هیأت های اجرایی باید در تهران ۷ مهر ماه و در استان ها ۱۳ مهر ماه 
تشکیل شوند.پیش ثبت نام از داوطلبان نمایندگی دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی از روز ۱۶ مرداد آغاز و تا پایان روز ۲۲ مرداد ادامه داشت؛ این انتخابات ۱۱ 

اسفندماه در سراسر کشور برگزار می شود.

نوبخت دبیرکل حزب اعتدال و توسعه:

شورای نگهبان بخشی از تایید 
صلاحیت ها را به احزاب واگذار کند

نوری رئیس فراکسیون مستقلین مجلس:

لایحه حجاب در سطح خرد باعث 
تشدید حجاب ستیزی در سطح کلان 

خواهد شد

رئیس ستاد انتخابات کشور:

نقص مدارک به اطلاع متقاضیان 
نمایندگی مجلس می رسد
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